
                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

   Prot.        All’Albo 
        Sito web: www.icminervinomurge.edu.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 – 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”;  
VISTA  la nota Prot. AOODRPU/0035099 del 17.08.2022 con la quale sono state pubblicate le graduatorie regionali 

delle proposte approvate;  
VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022;  
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 
sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione 
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio;  

VISTO  il decreto dirigenziale prot. n.3333 del 16/09/2022 di assunzione in Bilancio del progetto “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del progetto sopra 
indicato; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione Scolastica ha presentato e 
che tale progetto non presenta particolari complessità; 

 
DISPONE 

 
di assumere l’INCARICO NON ONEROSO di PROGETTISTA per la realizzazione del progetto presentato da questo 
Istituto: 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-83 Ambienti didattici innovativi  

per le scuole dell'infanzia 
€ 75.000,00 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V –  
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 –  
 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

C.N.P: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-83 
CUP: B44D22000640006 

 

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it
http://www.icminervinomurge.edu.it/




                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

 
impegnandosi ad essere responsabile dell’attività complessiva e a presiedere il coordinamento del progetto. 
I compiti del progettista sono: 

 predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal 
suddetto progetto; 

 di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (elenco attrezzature) e 
quelle richieste nel piano degli acquisti. 

   
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse relativi allo 
sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno affissi e visibili sulla bacheca dedicata e sul sito della scuola 
al seguente indirizzo: www.icminervinomurge.edu.it 
 
 
Minervino Murge, 02/12/2022  
                                     Il RUP  

Dirigente Scolastica 
                   Prof.ssa Angela DE SARIO 

        
 

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it

		2022-12-02T11:05:44+0100




